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Förslag till ANDTS-program, Stockholms stads 
program om alkohol, narkotika, dopningsmedel, 
tobak och nikotinprodukter samt spel om pengar 
2023-2026                                                                        

Svar på remiss från kommunstyrelsen  (Dnr KS 2023/175) 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens svar på remissen och 

överlämnar det till kommunstyrelsen.   

 

 

 

Marina Högland Peter Ahlström 

Idrottsdirektör Idrottsstrategisk chef 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag till nytt program för ar-

betet mot alkohol, narkotika, dopningsmedel, tobak och spel om 

pengar (ANDTS) till bland annat idrottsnämnden. Idrottsnämndens 

aktiva arbete inom programområdet rör primärt dopning. Förvalt-

ningen har inget att erinra mot programmet och ser positivt på att 

spel om pengar inkluderas. 

Ärendet 

Socialnämnden fick i uppdrag i budget för 2022 att tillsammans 

med stadsdelsnämnderna ta fram ett nytt program för arbetet mot 

alkohol, narkotika, dopningsmedel, tobak och spel om pengar 

(ANDTS). Nämnden fick samtidigt i uppdrag att fortsätta arbetet 

med ANDT-programmet 2018-2021 till dess att ett nytt program är 

på plats. 

 

Det nya programmet utgår från den skrivelse som regeringen antog i 

mars 2022: En samlad strategi för alkohol-, narkotika-, dopnings- 

och tobakspolitiken samt spel om pengar 2022-2025. Jämfört med 

tidigare nationell ANDT-strategi har områdets breddats till att nu 
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innefatta spel om pengar. Dessutom har tobaksområdet utökats till 

att innefatta även andra nikotinprodukter. Stadens nya program föl-

jer den nationella målstrukturen och riktas till alla invånare, med ett 

särskilt fokus på barn och unga. 

 

Programmet syftar till att förebygga användning och skador av 

ANDTS samt att ge stöd till personer med skadligt bruk/beroende 

och deras närstående. 

 

I programmet ges en lägesbild av användning och skador av 

ANDTS i Stockholms stad samt en beskrivning av det arbete som 

genomförs på nationell, regional och lokal nivå. Programmet 

innehåller även ett avsnitt om prevention som beskriver viktiga 

perspektiv i det förebyggande arbetet. Slutligen presenteras det 

avsnitt där programmets innehåll tydliggörs i fem delar. En del är 

mål och insatsområden riktade till invånare och övriga delar 

beskriver organisatoriska förutsättningar för ett framgångsrikt 

ANDTS-förebyggande arbete. 

Ärendets beredning 

Idrottsnämnden har från kommunstyrelsen fått remissen ”Förslag 

till ANDTS-program, Stockholms stads program om alkohol, nar-

kotika, dopningsmedel, tobak och nikotinprodukter samt spel om 

pengar 2023-2026” (Dnr KS 2023/175) för besvarande senast den 

18 juli 2023. Förslaget har även remitterats till stadsledningskon-

toret, arbetsmarknadsnämnden, kulturnämnden, trafiknämnden, ut-

bildningsnämnden stadsdelsnämnderna Skarpnäck, Södermalm och 

Hägersten-Älvsjö samt Stockholm Stadshus AB. På idrottsförvalt-

ningen har ärendet beretts av idrottsstrategiska enheten i samråd 

med avdelningen för idrottsverksamhet inne. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har inget att erinra mot förslaget till ANDTS-pro-

gram, men noterar att förslaget till nytt program inkluderar spel om 

pengar. Det är ett missbruksområde som i hög grad berör idrottsför-

eningar och deras aktiva. Dessutom påverkas idrotten även på lägre 

nivå av kriminellas försök till matchfixning, vilket är relaterat till 

spel om pengar. Därför anser förvaltningen att det är positivt att spel 

om pengar inkluderas i programmet. 

 

Idrottsnämndens aktiva arbete inom programområdet rör primärt 

dopning. Stadens simhallar jobbar förebyggande mot dopning ge-

nom den nationella metoden ”100% Ren hårdträning” som utveck-

lats av STAD (Stockholm förebygger alkohol- och drogproblem). 
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Metoden bygger på utbildning, diplomering och samverkan mellan 

gym, polis, idrott, kommun och används idag i över 100 kommuner. 

Vart annat år diplomeras gymmen som jobbar med metoden. 

För att bli diplomerad krävs det att enhetschefer och personal som 

arbetar i simhallarnas gym utbildas i det dopningsförebyggande ar-

betet samt att det finns en handlingsplan och policy mot dopning. 

 

         _______ 

Bilagor 

1. Förslag till ANDTS-program, Stockholms stads program om 

alkohol, narkotika, dopningsmedel, tobak och nikotinpro-

dukter samt spel om pengar 2023-2026 

2. Bilaga till programmet: Aktiviteter inom ANDTS-program-

mets insatsområden 

3. Kartläggning av ANDTS-indikatorer i Stockholms stad, 

2022, Centralförbundet för alkohol och narkotikaupplysning 
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